Die erften der Zeit nach beftimmten Ziegelbauten der Mark find die Dorf
kirche und die Klofterkirche zu Jerichow; die erftere ftand fchon vor 1144; die 
letztere wurde gegen 11 50 errichtet. Die beiden hauptfächlichften Urkunden lauten 
wie folgt49):

„(Initium deeß) .. . habeant idem fratres eum amovendi et alium meliori fubßitucione 
prout commodum eorum neceffitudini judicaverint gravidere. Quad fi contra hec violenter 
contendere voluerit, fynodali jußicia et Epifcopali auctoritatc coherceatur. Quicunque eciam 
hominum five minißerialium fine liberorum de bonis illius Borgwardij, que beneficiario iure

6a.
Erfte 

mArkifchc 
Backftein

bauten.

*9) Siehe: Riedel, A. F. Codex difdomaticus Rrandenburgenfis. Berlin 1843. Bd. HI. S. 79. 
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poffidet, pro falute anime fue, fiue infirmus fiue fanus, quacunque occafione ecclefie Uli aliquid 
conferre voluerit, liberam ad hec ei concedimus facultatem. Hec eß defcriptio et denominatio 
bonorum et villarum, que Uli ecclefie contulimus: Invilla Jerchow XV folidi et quedam jugera 
ad facerdotem pertinentia et cetera, que facerdoti illius ecclefie antea Juris erant, fcilicet in 
pifcationibus et frumenti perfolutionc, quod idem villani foluebant de annonarum fuarum 
frugibus, Et villam Wulkow et Nizinthorp, villam quoque que flauica Wulkow eademque et 
minor Wulkow dicitur, cum omnibus fuis ufibus, cultis et incultis, campis, pratis, viis et 
inviis, exitibus et redditibus, pafcuis, aquis, pifcationibus, molendinis, filvis, venationibus, 
quefitis et inquirendis. Et cum omnibus iußiciis et pertinenciis fuis aut quicquid aliud dici 
aut nominari potefi. Et ut hec noßra donatio et traditio fiabilis et inconuulfa in omni evo 
permaneat figilli nofiri impenfione ficut et venerabilis Anshchni ejusdem ecclefie Epifcopi 
fignare et corroborare curauimus, Ut fi quis contra noßrum fiatutum quod abfit venire 
tentauerit banno Apoßolorum petri et pauli et ejusdem Epifcopi anathemate et perpetue male- 
dictionis vinculo, nifi factum fuum digna penitencie fatisfactione emendet, fe obligat um feiat. 
Huius autem noßre donationis et actionis teßes funt venerabilis Anshelmus havelbergenfis et 
eiusdem ecclefie Epifcopus, Wiggerus Brandenburgenfis Epifcopus, Gerardus majoris ecclefie 
Magdeburgenfis prepofitus, Adolphus faccrdos, Guntherus facerdos, Bruno minor, Bartoldus, 
Godefridus diaconi et canonici majoris ecclefie Magdeburgenfis, Euermodus prepofitus Sande 
Marie cum fuo conventu, Walo prepofitus Havelbergenfis, Lampertus prepofitus de Letzke, 
Odalricus prepofitus fände Marie Halberßedenfis, Sigeboth Canonicus fandi Nicolai, Bono 
clericus, ex laicis vero Ada Iber tus Marchio, hademarus prefectus Magdeburgenfis et filii ejus 
Sifridus et Alvericus, Hermannus de platho, Adalelmius de Burg et Gernodius filius ejus, 
Heinricus de Grabow, Harthmanus Caßellanus de Jercho, Conradus Franckeleve, Rudolphus 
de Giuekenßein, Adelbertus de Eluenbuie et quam plures alii. Concedimus autem etiam 
eisdem fratribus communionem cum vicinis fuis in Jerchow filve pajeue, pijeationis et prati, 
terris cultis et incultis, quantum eguerunt. Anno dominice Incarnationis MCXLIIII, 
indictione VII, Epacta XIV, concurrente VI, Anno ordinacionis domini et venerabilis Anshelmi 
Havelbergenfis Epifcopi et eiusdem Jerichontine ecclefie XVI. Actum Magdeburgk in domino 
feliciter amen.“